

Notice of Extraordinary General Meeting

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting of the Members of the ZIL Limited ("Company") will be held on Thursday, December 12, 2024 at 10:00 am at Pakistan Society For Training and Development, Plot # TC-3, Khayaban-e-Seher, 34th Street, Phase V DHA, Karachi, Pakistan to transact the following business:

Ordinary Business:

1. To confirm the minutes of the last Annual General Meeting held on April 24, 2024.

Special Business:

In terms of section 183(3)(a) Company's shareholders' approval for the sale of assets related at its Hyderabad factory obtained in the EOGM held on December 08, 2023, the assets of ZIL Limited Hyderabad factory were offered for sale. Company entered into a contract with a buyer for the disposal of some plant, machinery and related assets; delivery of some of those assets have already been completed and related remittance have appropriately received. However, due to depressed economic conditions, the availability of prospective buyers offering respectable prices remained restricted and factory assets could not be sold completely during the period despite the hectic efforts of the management of the Company.

Under sub section 3(a) and sub section (5) of section 183 of the Companies Act, 2017, any resolution passed under sub-section (3) if not implemented within one year from the date of passing shall stand lapsed hence, the Board of Directors has again approved the sale of assets of Hyderabad factory subject to approval of the Company's shareholders in forthcoming EOGM of the company.

The Ordinary Resolutions as set out in this notice are proposed for consideration by the members of ZIL Limited ("Company") to transact the following special business:

2. To consider and approve the disposal of the Company's Hyderabad factory with freehold land, building on freehold land, along with plant, machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets, located at Link Hali Road, Hyderabad, hereinafter referred to as the "Asset Sale", by passing following resolutions as ordinary resolutions with or without any modification, addition or deletion in terms of section 183(3)(a) of the Companies Act, 2017 ("Act"):

"RESOLVED THAT the consent of shareholders be and is hereby accorded to the disposal and sale of Hyderabad factory with freehold land, admeasuring 3 Acre 26 Ghuntas, building on freehold land, along with plant, machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets, located at Link Hali Road, Hyderabad ("Assets Sale")."

"RESOLVED FURTHER THAT, as part and parcel of the foregoing consent, Board of Directors be and are hereby authorized and empowered for "Assets Sale". The Board may delegate its powers to the Chairman and / or Chief Executive Officer ["CEO"] or including with or without any Director



of the Company or any other person on such terms and conditions they deem fit, to act on behalf of the Company in doing and performing all acts, matters, things and deeds to implement and / or give effect to the "Assets Sale" and the transactions contemplated by it, which shall include, but not be limited to: -

- a) conducting negotiations, obtaining quotations etc., with interested parties in such manner and on such terms and conditions as are in the best interest of the Company and its shareholders and which secure the best available market price for the "Assets Sale";
- b) selling the "Assets Sale" to any individual, firm(s) / partnership, bank(s) or private / public limited companies or organization(s) or to any other person and, for that purpose, negotiating with financial institution(s) for vacating lien/charges against assets, if any, entering into an agreement to sell, sale deed or any other agreement with the buyer(s) or any other person, receiving the sale consideration, executing, preparing and signing any sale deed, conveyance deed and / or transfer documents in favor of the buyer(s) or another person to effect the "Assets Sale" in favor of the buyer(s) or any other person by representing the same before all parties & authorities concerned and admitting execution thereof;
- representing before the Sub-Registrar or any other competent authority and getting any sale deed or other document(s) registered and collecting consideration amount in respect of the "Assets Sale", and
- d) generally performing and executing in respect of the "Assets Sale" all lawful deeds, agreements, acts and things as they may think fit and proper in order to implement and complete the "Assets Sale" transactions."

"RESOLVED FURTHER THAT, Chairman and / or CEO, and / or any Director, Chief Financial Officer and Company Secretary, or such other person(s) as may be authorized by any of them (the "Authorized Persons"), be and are hereby, jointly or severally, authorized and empowered to take all necessary steps, make the requisite decisions from time to time, do all such acts, deeds and things, obtain necessary approvals, and to execute and deliver all such deeds, agreements, declarations, undertakings and guarantees, including any ancillary document thereto or provide any such documentation for and on behalf and in the name of the Company as may be necessary or required or as they or any of them may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of carrying out the proposed resolutions."

"RESOLVED FURTHER THAT, the Company be and is hereby authorized to take all actions incidental or ancillary thereto with regard to the "Assets sale"."

"RESOLVED FURTHER THAT, the Board be and is hereby empowered to agree upon modification in these resolutions that may be directed / required by Company Registration Office ["CRO"], Securities and Exchange Commission of Pakistan ["SECP"], Pakistan Stock Exchange ["PSX"] or any other competent authority / regulator without the need for any other further approval of the shareholders."

"RESOLVED FURTHER THAT, all actions heretofore taken by Board, Chairman and / or CEO and / or any Director or Authorized Person(s) on behalf of the Company in respect of the above matters are hereby confirmed, ratified, and adopted by the Company in full."



"ALSO RESOLVED THAT, Chairman and / or, Chief Executive Officer, and / or Chief Financial Officer and / or the Company Secretary of the Company be and are hereby severally authorized to sign and submit required statutory returns, announcements, e-filings with the Registrar of Companies, CRO, SECP, PSX and / or any other authority / regulator and to do all such acts, deeds and things as may be necessary to do in this regard."

"ALSO RESOLVED THAT, certified copies of resolutions as present form or modified by Chairman/CEO/Company Secretary be communicated to the concerned authorities and shall remain in force until notice in writing to the contrary be given."

By Order of the Board

Muhammad Shahid

Company Secretary

Karachi, October 21, 2024

NOTES:

- The Share Transfer Books of the Company will remain closed from December 06, 2024 to December 12, 2024 (both days inclusive). Physical transfers / CDS Transaction IDs received at the Company's Share Registrar, M/s. THK Associates (Private) Limited, Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A Phase VII, Karachi, 75500 Pakistan (UAN: 111-000-322), at the close of business on December 05, 2024 will be considered in time to determine voting rights of the shareholders for attending the meeting.
- A member eligible to attend, speak and vote at meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote on his/her behalf. The proxy, in order to be effective, properly filled in must be received at the Company's Registered Office not later than 48 hours before the time for holding the meeting.
- The members are requested to bring their Folio / Account details (participant ID and sub-account) and original CNIC for identification purpose at the time of meeting. In case of corporate entity, the Board of Director's Resolution or power of attorney with specimen signatures of the nominee should be produced.

VIDEO CONFERENCE FACILITY:

4.	Members can also avail facility of video conference at their hometown. In this case if the Company receives consent from members holding aggregate 10% or more shareholding, residing at a geographical location to participate in the meeting through video conference at least 07 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility. For the purpose, please fill the following and submit at Registered Office of the Company as per time frame given above:		
	"I/We,	of	being a member of ZIL Limited,
	holder of		egistered Folio / CDC A/c hereby
	Signature of Membe	r / Attorney".	

PROCEDURE FOR E-VOTING:

a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those shareholders who have their valid CNIC numbers, cell numbers and e-mail address (Registered email ID) available in the



- register of the shareholders of the Company by the close of business on December 05, 2024 by M/s THK Associates (Private) Limited (being the e-voting service provider).
- b) E-voting lines will be available to eligible shareholders from December 09, 2024, 09:00 am and shall close on December 11, 2024 at 5:00 pm.
- c) Members can cast their votes at any time in this period. Once the vote on a resolution is cast by a shareholder, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

PROCEDURE FOR VOTING THROUGH POSTAL BALLOT:

The shareholders shall ensure that duly filled and signed ballot papers along with copy of valid Computerized National Identity Card (CNIC)/ copy of passport (non-resident) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, ZIL Ltd, Ground Floor, Bahria Complex III, M. T. Khan Road, Karachi, or e-mail at meetings@zil.com.pk on or before December 11, 2024 at 05:00 pm. The signatures on the ballot paper shall match with the signature on CNIC. For the convenience of the shareholders, ballot paper is available on the Company's website at www.zil.com.pk for the download. Ballot Paper for voting through postal ballot has been dispatched to eligible shareholders along with notice of EOGM.

STATEMENTS OF MATERIAL FACTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017 IN RESPECT OF SPECIAL BUSINESS RELATED TO AGENDA ITEM NO. 2

This statement sets out the material facts concerning the Special Businesses listed at agenda item 2 to be transacted at the EOGM of the Company to be held on Thursday, December 12, 2024, at 10:00 a.m. at Pakistan Society For Training and Development, Plot # TC-3, Khayaban-e-Seher, 34th Street, Phase V DHA, Karachi, Pakistan. The purpose of this Statement is to set forth the material facts concerning Special Business.

The Board of Directors, in its meeting held on January 12, 2022, initially proposed to dispose its Hyderabad factory with freehold land, admeasuring 3 Acre 26 Ghuntas, building on freehold land, along with plant, machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets. In compliance of section 183(5) of Companies Act 2017, The Board again revalidated its initial proposal and recommendation on October 18, 2023 and October 21, 2024 for the remaining assets. The sale proceeds will be utilized for the repayments of loans of the Company, creditors and other liabilities. Consequently, the financial cost will be substantially reduced in the next financial year. It will also improve running and managing the working capital requirements of the Company and provide additional liquidity to the Company for the utilization in other profitable business avenues.

Purpose of the sale

The sale has been necessitated due to company's idle assets, consequent to the approval of new manufacturing strategy. The Board of Directors has recommended selling the Hyderabad factory premises including but not limited to freehold land, building on freehold land, plant, machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets.

Future Business Plan

Realized sale proceeds will be utilized for repayments of loans of the Company, creditors and other liabilities which will improve company's financial performance. Furthermore, it will also provide



additional liquidity to the Company for the utilization in running and managing of the working capital requirements and investments in other profitable business avenues. The company will continue its manufacturing operations through outsourcing.

Availability of Relevant Documents

The documents pertaining to foregoing special business are available for inspection at the registered office of the Company on any working day up to December 10, 2024 during business hours.

Details as per SRO 423(I)/2018, dated: April 03, 2018

Special Business relating to members' approval for sell or disposal of sizeable part of undertaking thereof to be transacted under clause (a) of sub-section (3) of section 183 of the Act.

The material facts required to be disclosed under S.R.O 423 (I) /2018 dated: April 3, 2018 where the Board of Directors proposes to sell or otherwise dispose of an 'undertaking' or a 'sizeable part thereof is provided below:

S. No	SRO Description	Company detail	
I)	Detail of assets to be sold, leased or disposed of :		
a)	Description/Name of assets:	Company proposes to dispose of its factory together with freehold land, buildings on freehold land, plant and machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets of the Company located at Link Hali Road, Hyderabad.	
b)	b) Acquisition date of the assets; Various from 1980 to date		
 		a) Pook S) Current	

Description of Assets	c) Cost	d)Value as at 18-10-2024#	e) Book Value as at 30-09-2024	l i	
	Rupees in thousand				
Freehold Land: 3 Acre 26 Ghuntas, situated in Survey	29	408,078	400,040	408,078	
Building on freehold land	29,700	38,992*	38,992	38,992*	
Plant Machinery & Equipment	311,059	180,685	115,492	180,685	
Capital Spares	34,596	17,039*	17,039	17,039*	
General Stores	14,991	5,709*	5,709	5,709*	
Furniture & Fixtures	8,011	1,283*	1,283	1,283*	
Total	398,386	651,786	578,555	651,786	

Based on recent revaluation performed by professional evaluator (included in SBP & PBA approved lists) as on October 18, 2024.

* Assets other than Land, and Plant & Machinery are mentioned net book value.



S. No	SRO Description	Company detail
f)	Approximate current market price/fair value;	The Current market price / fair value is expected to be in line with the re-valued amount as stated above. The exact amount, however, will be ascertained at the time of finalizing the transaction(s) with the potential buyer(s). The management is trying its best to maximize the disposal amount over and above the reported values, however a dip may be faced depending upon the availability of customer(s) and market conditions.
g)	In case of sale, if the expected sale price is lower than book value or fair value, then the reasons thereof;	It is expected that the sale price shall not be lower than the revalued amount; however, the exact value will be ascertained at the time of finalizing the transaction(s).
h)	In case of lease of assets, tenure, lease rentals, increment rate; mode/basis of determination of lease rentals; and other important terms and conditions of the lease;	Not Applicable
i)	Additional information in case of disposal of Assets: i) Location; ii) Nature of land (e.g. commercial, agriculture, etc); and iii) Area proposed to be sold.	i) situated in Survey No 119 and 120, Link Hali Road, Hyderabad-71000, Sindh. ii) Agricultural Land on Form VII iii) 3 Acre 26 Ghuntas
II)	The proposed manner of disposal of the said assets.	The Properties and assets sale be disposed through negotiations with the buyer(s) through person(s) authorized by the Board of Directors in a way that is most beneficial for the shareholders and the Company.
HI)	In case the company has identified a buyer, who is a related party the fact shall be disclosed in the statement of material facts.	The Company shall exercise all reasonable diligence in identifying the buyer(s) willing to pay the fairmarket value of the Properties and Plant & Machineries and completing the transactions in the best interest of the Company and its shareholders. As a result, there is no related party that requires disclosure in the statement of material facts.



S. No	SRO Description	Company detail
IV)	Purpose of the sale, lease or disposal of assets along with following details:	The sale has been necessitated due to company's idle assets, consequent to the approval of new manufacturing strategy. The Board of Directors has recommended selling the Hyderabad factory premises including but not limited to freehold land, building on freehold land, plant, machinery & equipment, capital spares, furniture & fixtures, general stores & tools and other related assets
a)	Utilization of the proceeds received from the transactions;	The sale proceeds will be utilized for repayments of loans of the Company, creditors and other liabilities. Consequently, the financial cost will be substantially reduced in the next financial year. It will also improve running and managing the working capital requirements of the Company and provide additional liquidity to the Company for the utilization in other profitable business avenues.
b)	Effect on operational capacity of the company, if any	The company has gradually started outsourcing its manufacturing operations during previous years, subsequently from March 2022 it has completely outsourced its manufacturing. It is expected that there will be no adverse effect on the operations.
с)	Quantitative and qualitative benefits expected to accrue to the members	Consequent to the disposal of idle assets, significant savings in financial costs are expected to accrue to the company which can exactly be ascertained after the realization of actual sale proceeds and prevailing markup rates. Furthermore, it will provide additional liquidity to the Company for the utilization in other profitable business avenues.

Directors Interest

None of the Directors of the Company have any personal interest in the aforesaid special business, except in their capacity as members and directors of the Company.





غير معمولي اجلاس عام

یڈر بعیر نوٹس بذامطلع کیا جانا ہے کہ ZIL کمیٹنہ ("سمپنی") کے تمام ممبران کا نیر معمولی اجلاس عام بتاریخ 12 وسیر 2024 دیروز جعمرات میج 10:00 ہے بمقام پاکستان سوسائنی فارٹر بینک اینڈ ڈیو بلپینٹ ، پلاٹ نمبر 2024ء مزوج کا۔ TC-3ء اسٹر برے ۳۴ آف خیلا ن محروفیز۔ ۷۰ ڈی۔ این کراتی پاکستان میں دریت ڈیل امور کی انہام وہی کے لیے منعقد کیا جائے۔

عام امور:

1- 24 اريل 2024 كومنعقد ونے والے آخرى اجلاس عام كى كاروائى كى توثيق .

خصوصی امهور:

خصوصي قمرارداد

سیکشن 183(3) (اے) کے تحت 30 نوبر 2022 کو منعقد ہوئے والی غیر معمو کی اجلاس عام میں حاصل کروہ زل کمیٹنر حیدر آبا دفیکٹر کی کا اٹ ش کی فروخت کے لئے کہتی کے تیمیٹر ہولڈر رکی منظور کی کی گئی کہتی نے کچھ بلانے، مشینر کی اور متعلقہ انا ثن کی فروخت کے لیئے ایک ٹریدار کے ساتھ معاہدہ کیا ہے ان میں سے کچھانا ٹائن کی فروخت کی قم موصول ہو چکی ہے۔ تا نہم مایوس کن معاشی حالات کی وجہ سے ، منا سب قبیتوں کی پیشکش کرنے والے مکہ بڑی اروپ کی دمتیا فیلمد وورد کیا وجود کھنی کی انتظام پر کارکوششوں کے باوجود کھنر کی کے اناشے فروخت میں

کھپنیز ایکے۔2017 کی وفعہ 183 کی ولیلی وفعہ 3 (اے)اورولیلی وفعہ (5) گئے۔ منظور کروہ کوئی بھی قراروا واگر پاس ہونے کی تاریخ سے ایک سال کے اندرما فذئیل کی جاتی ہے قو وقتم ہوجائے گی لہذا ہورڈ آف ڈالز پیشر نے کمپنی کی آئند وفیر معمولی اجلاس عام میں کمپنی کےشیئر ہولڈ رز کی منظوری ہے شرو طرح پر رآبا وقیکٹری کے اہا تھ ل کی فروخت کی منظوری ہے۔

مدرجہ ذیل خصوصی امور کولین دین کرنے کے لیے ZIL کمیٹنر(" سمیٹی") کےمہران کیاطر ف سے اس نوٹس میں بیان کرووعا مقر ارداووں کوفور کے لیے تجویز کیا گیا ہے:

" مقرام پلیا کر قصص یا فتگان کی رضام ندی کے ساتھ حیدر آبا وقیکنری کی فری ہولڈ اراضی جس کی پیائش، 3 ایکڑ 26 گھٹھ ہے، فری ہولڈ اراضی پر تھارت، پلانٹ ،مشینری اورآلات ،کہیومل اسپئیرز، فرنیچر، فکیجر اورویگر متعلقہ انا شدجات ، واقع لنگ بالی روڈ، حیدر آبا وکوفر و فت کرنے کی منظوری وی جاتی ہے۔

" **مزیقر امیای** کردیشگلی رضامندی کے تشکسل میں ، بورڈ آف ڈائز کیٹرز کو" اٹا ثاثہ جات کی فروخت" کے لیے مجاز اور ہا اختیار مثابا جانا ہے۔ بورڈ اپنے اختیار ات چیئر میں اور کیا چیف انگیزیٹیو آفیسر ہیں گاو" ہا کو بسکتا ہوں گے کیلی سے معاملات یہاں تک محدود نیس ہوں گے: ہوں گے کیلین سے معاملات یہاں تک محدود نیس ہوں گے:

الف) ونجیسی رکھے والے فریقین کے ساتھا پیے طریقے ہے اورایسی شراانلا وضوالط پر جوکہنی اوراس کے شیئر ہولڈ رز کے بہترین مفاویش ہوں اور جو" اٹا ٹنس کی فروخت" کے لیے بہترین ومتیاب مارکیت قیت کوشفو ظار کھتے موں ، نداکرات کرنا ، کوٹیش حاصل کرنا وغیرہ؛

ب) ا نا ثذجات کی فروخت کے لئے کسی فرو، کمپنیوں آپا رُزشپ بینکس بایر اُزُو ہے' پیک کمپنیوں با تھیموں یا کسی ادار ہے کے ساتھ گفت وشنید کرنا، انا ثن کے خال ف کینوں آپا باز شر ہے اگر اوق ہے جو بر میں اور کا مراکز کا اور تا معلقہ فریقوں اور حکام کے ساتھ کسیونی کی فدائند گا کرے: سکیونی کی فدائند گا کرے:

🗗 سب رجسر اربائسی دومر سے ازاتھار ٹی کے سامنے نمائند گی کرنا اور کسی بھی بیل ڈیڈیا ویگر دستاویز اے کورجسز ڈکر وانا اور "ایا ٹیل کیافر وخت" کی قم تن کرنا ،اور

و)"ا تا 🕏 ل کیفر وخت" کے کیلے میں آتا م قانونی و دیگر معاملات اور معاہدوں کوانجا م دینا اوران رعمل کرنا جو کہ"ا تا تُق کی کیفر وخت" کے لین دین کے عمل کرنے کے لیے ضروری اور مناسب سمجیس۔

" مزیقر امبلا کر، چیئر مینا ورایا بی ای او، اورایا کوئی بھی ڈائز بیٹر اور ایا چیف فانتشل آفیسراور ایا کمپنی تیکریٹری، یا ایسے دوسر شخص (شخصیات) جوان میں ہے کسی کے ذریعے باز ہو (" بجاز افراو")، ہوں گے ۔ اس طرح، مشتر کہ طور پریا الگ انگ، تمام طروری اقدامات کرنے ، وقافو قامطلوبہ فیصلے کرنے ، ایسے تمام معاملات معاملات کی خروری اسک کی خروری اسک کرنے ، اوران کی اس اس کے اس طرح کے لیے مجاز اور با اعتبار ہے۔ معاہد ۔ اور شامتیں، بشمل کسی بھی فیلی وستاویز کے لیے یا کمپنی کے لیے اوران کی جانب ہے اور کمپنی کسی کو گیا وستاویز کر انہ کرنا جو شروری ہویا مطلوب ہو۔ جیسا کرو ویا ان میں سے کوئی منا سب تبھے ۔ بھو ڈیٹر اروا ووں بڑھل ورآمد کے مقاصد کے لیے ہے ۔

"مزية الميلياك، بورد كوان قر اردادول شي تراميم براتفاق كرفي كا اختيارها كيا بيجوك كميني رجزيش آفس ["ي آراد]، ممكورثيز ابندُ اليميني في التان ["اليم اي بي قي "]، با كستان اسناك الميميني المسرا

ا کیس"مایا کوئی اورما زاتھارٹی اریکولیٹر کی طرف سے بدایت ضروری ہوسکتی ہیں ۔صفعی یا فتگان کی مزید منظوری کی ضرورت کے اپنیر۔

" مزیر آربیلا که بورڈ، چیئر مین یا می اوادر ایا سمج بھی ڈائز بیٹر یا مجاز شخص (افراد) کیاطر ف سے کمپنی کے لئے اوراس سے پہلے کی گئی تمام کارروائیاں مندرجہ بالا معاملات کے سلسلے میں کمل طور پر تضدیق ، تو ثیق اوراضتیار کی جاتی جن ۔ "

" پی پی کم المهایا کر، چیئر مین اورایا، چیف انگیز میکنوآ فیسر اورایا چیف فنانشل آفیسراورایا کمپنی سیکرٹری کورجشر ارآف کمینیز، ی آراد، ایس ای پی کےساتھ مطلوبیقا نونی کوشواروں، املانات، ای فائنگ پر وستخطاکر نے اور تیز کرانے کا اختیا رویا گیا ہے۔ پی ایس ایکس اورایا کو کئی اورافقار ٹی کر کے لیٹراو راس ملط میں اس طرح سے تنام معاملات اور چیزیں کرنے کے لئے جوشروری ہے۔

" پی پی مرار دادوں کی نصدیق شدہ کا بیاں بطور موجود وشکل با ترمیم شدہ، چیئر مین ای اوا کینی کیکرٹری کے ذریعہ متعلقہ حکا م کو پیچی جائیں گی اور جب تک اس کے بریکس طور پر نوٹس ٹییں دیا جانا تب تک ما فذر میں گے۔"

> بحکم بورڈ محمد شاہد سمپنی سیکریٹر ی

کراچی، اکتوبر 21، 2024

زش:

1۔ کمپنی کی شیئر ٹرانسفر کی کتا ہیں 06وتمبر 2024 ہے 12 وتمبر 2024 (بشول ووٹوں ون) ہندر ہیں گی سکینی کے شیئر رحشر ارمیسر ز ، THK ایسوی ایٹس (پرائیو بیٹ) کمپیٹرٹر، پلاٹ نمبری ہے۔ 32، جامی کمرشل اسٹریٹ 2، ڈی انگل اے فیٹر 7، کراچی، 75500، پاکستان (222-400-2111#UAN)۔ 05 وتمبر 2024 کوکار ما رک دن کے اختیا م تک موسول ہونے والی فیٹر یعکی منتقلی / ی ڈی ایس ٹر انز بیشن آیڈیز کواجلاس میں شرکت اور حصص یا فیٹکان کے دو فلک سے حقوق کا فیٹین کرنے کے لیے ہروقت بھیجا کیں گئے۔

2۔ اجلاس میں شرکت اور ووٹ وینے کاحق رکھے والا کینی کامبر اپنی جگہ کوفر وانمائند وکوا جلاس میں موجودگی اور ووٹ وینے کے لئے بطور پر انسی مقرر کرسکتا ہے۔ اجلاس میں بطور پر انسی شوایت انمائند گی کے لئے پر انسی کو اور انسان میں کھنے تاریخ کے رحشر ڈ آفس کو موسول ہوجانا جا ہے۔

3۔ مبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ اجلاس کے وقت اپنے فولیرا اکاؤنٹ کی تضیلات (شرکاء کی شناخت اورؤ بلی اکاؤنٹ) اورائسل شناختی کارڈالپا سپوٹ ساتھ لائیں۔ کارپوریٹ اوارے کی صورت میں، پورڈ آف ڈائز یکٹر کے قرارداویا پاورآ ف انا رفی کوما مزوض کے دستھنا کے ساتھ ویش کیا جانا جاہتا ہے۔

ويذيو كانز ك كأمولت

	U 100 / 42
ں ویڈ پوکانفر ٹس کی سہوت بھی حاصل کر سکتے ہیں ۔اس سورت میں اگر سمپنی کومیٹنگ کی تا ریخ ہے کم از کم 7 دن پہلے دیڈ پوکانفر ٹس کے ذریعے میٹنگ میں شرکت کے لیے جغرافیا تی محل وقو عمر رہائش	مِبران اپنے آبائی شهریم
و وثیئر ہولڈیگ رکھےوالےمبران سے در فواست موسول ہوتی ہے، تو سمینی ویڈ یو کاخر نس کی سہولت کا بندوبت کر گی ۔اس متصد کے لیے، ہراوکرم درج ذیل فارم کوبرکریں اوراوپر ویے گئٹا تم	پزیر 10%یاسے نیا
رجشر ۋ آفس مين آن محروا ئين:	
کا ، کالک ارکن ہونے کے ماطل وی کی اکاؤنٹ کے مطابق	" مين/ ټم ،
عا م حصین کا حامل پرویڈ پوکانفرنس کی سہولت کا انتخاب کرنا ہوں۔	
	ممبر/ انا رنی کے دستخط"۔

ائ دونخك كاطريقة كار

U) ای وہ فکک کی سہولت کی تفصیلات ای میل سے ذریعے ان شیئر جولڈرز کومہیا کی جا نیم گی جن سے درست CNIC نمبر ، موہا کل فون نمبر اورای میل آئی ڈی 50 دسر 2024 سے کا روہا رہے اختیا م بھک سینٹر ہولڈرز کے اختیا م بھک سینٹر ہولڈرز کے اختیا کی اسکان (ای وہ فک سروی فرانہ کئیرہ) کے با س موجو ہے بیش درج ہو گئے ۔

ب) ای ووفک لائنیں 90 وتمبر 2024 مع 9:00 جي سے 11 وتمبر 2024 شام 5:00 بي سک الل شيئر جولد رز كے لئے دستياب جول كا۔

😮 ارا کین اس مت میں کسی بھی وقت اپناووٹ ڈال سکتے ہیں یشیئر ہولڈ رکوایک ہار قر ارواوپر ووٹ ڈالنے کے بعد تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

ہوشل ولٹ کے ذریعے دوٹ ڈا<u>لٹ</u>ٹا طریقہ کار

شَیم بولڈراس بات کونٹنی ہا ئیں کھیج طریقہ سے بحرابواوسٹنا شدو ویلٹ ہیے بمدیمپیوٹرائز ڈ شاختی کارڈ کی کائی بی فیرر ہائٹی کی صورت میں پاسپوٹ کی کائی سے ساتھ بیٹر میں میٹنگ کوکٹنی کے پیدنہ ZIL Ltd گراؤیڈ ظور بحریم کیلیکس III ایم ٹی خان روڈ کراچی با ای کیل meetings@zil.com.pk پر 2024 کا روبا ری اوقات کے اختیام 05:00 ہے بھی بال سے پہلے بھی جا ئیں ۔ویک ہیچ پر وسٹنا شاختی کارڈ پر موجود وسٹنا سے تعمل طور پرمما ٹکت رکھے ہوں ۔ویکٹ ہیچ کھنی کی ویب سائٹ www.zil.com.pk پر ڈاؤن اوڈ کے لئے وسٹیا ہے۔

یوشل ویک کے ذریعے دوٹ ڈالنے کے لئے ویک چیر اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ راٹل شیئر ہولڈ رز کے رجسٹر ڈپیڈیر ارسال کئے جا چیے ہیں۔

خصوصی کاروبارے معلق کینیزا کیٹ 2017 کے تیشن (3)134 کے تحت بیان ایجٹرا استم نمبر 2

ىيە ييان ZIL لمينند(" سمپنى") كى غيرمعمو كى اجلاس عام ميں اموركرنے والے خصوصى امورے متعلق مادى ها كق كے ذيل ميں بيان كرنا ہے جوہتا رئ 12 وسمبر 2024، بر وزجعرات عبح 10:00 ہي ہمتام ہا كستان سوسائن فارٹر ينك اينڈ ۋيو لمپينٹ، پلاٹ نمبر 3-TC، اسٹريٹ ٣٣، قاف خيلان تحر، فيز -٧، ۋى - انگل سان كاكستان ميں منعقد ہوگا - اس بيان كامتصد خصوصى امور سے متعلق مادى ها كو كويان كرنا ہے۔ پورڈ آف ڈائز یکٹر زنے 12 جنوری 2022 کو منعقد واپنے اجلاس میں ابتدائی طور پر حیدرآبا وکی فیکٹری کوفری ہولڈ اراضی کے ساتھ فرو دخت کرنے کی تجویز بیش کی ہے، جس کی پیائش 13 کی گر26 گھٹے۔ فری ہولڈ اراضی ہولڈ اراضی کے ساتھ فرو دخت کرنے کی تجویز بیش کی ہولڈ اراضی ہولے کو اسٹورز اور ٹوٹر اور ٹوٹر اور ٹوٹر اور ڈیر متعلقہ اٹا شاخ جات کیٹیٹر ایکٹ 2017 کے سیشن 183 (5) کی تقبیل میں، بورڈ نے 18 اکتو پر 2023 اور 211 اکتو پر 2024 کو باقت کی میٹر کو شاخ مالی ہوئے والی رقم ممجنی برخ س و جندگان اور دیگر واجبات کے قرضوں کی اوا ٹیٹی کے لیے استعمال کی جائے گی ۔ پنیتیٹا ، انظم مالی میں مالیاتی لاگٹ کافی حدیک کم ہوجا کے گی ۔ پیٹیٹل کو کیٹر کیٹر ایم کر سے بھی بہتر کلا سے گا اور کیٹونی کو مگر منافع بھٹی کار واری مواقع کے استعمال کی جائے گی گئر ایم کر سے گا۔

فمرو فت كاستعد

نئی میں فیکچرنگ تھے تھلی کی منظوری کے بیتے میں کمپنی کے بیکا راہ ٹوں کی وجہ سے فروخت کی ضرورت پڑی ہے۔ پورڈ آف ڈائز یکٹر زنے حیدرآبا دفیکٹری کوفروخت کرنے کی سفارش کی ہے جس میں فری ہولڈ اراضی، فری ہولڈ اراضی پر عمارت، بلانٹ مشینری اورآلات کمپیمل اسپئیرز بفرنیچر اورفکیجر ، جزل اسٹورز اورڈکڑ اوردیگر متعلقہ اناشے شامل ہیں۔

ستغتل کے دوبار کا منصوبہ

انا شاجات کی فروخت سے حاصل ہونے والی رقم کمپنی، قرض وہندگان اور دیگر واجبات کے قرضوں کی ادائیگی کے لیے استثمال کی جائے گی ۔ پنتیجٹا، انگلے مانی سال میں مالیاتی لاگت کافی حد تک کم ہوجائے گی ۔ پر کمپنی کے در بعدا ہے میموفیکچر گ ور کگ کمپیٹل کی ضروریا ہے کو جلانے اوران کا انتظام کرنے میں بھی بہتری لائے گا اور کمپنی کو دیگر منافع بخش کار واری مواقع کے استثمال کے لیے اضافی کیکویڈیٹر اہم کر سے گا۔ کمپنی آؤٹ سور سنگ کے ذریعیا ہے میموفیکچر گ آپریشنز جاری رکھے گی۔

متعلقه دستاويز ات كي دستيالي

فرنيج راورنيج

تُولُ

پینگی خصوصی امور سے متعلق دستاویز اے کاروباری اوقات کے دوران 10 وتمبر 2024 تک کسی بھی کا م کے دن کمپنی کے رجسر ڈوفتر میں معائد کے لیے دستیاب ہیں۔

SRO423(1)/2018 مورقد 2018 مل 2018 كتفسيل

کپنزا کرے کے سیکشن 183 کی ذیلی دفعہ(3) کی شق (اے) سے تحت معاہد ہے جزے جدے کا فروخت کے لیے اراکین کی منظوری سے متعلق خصوصی امور۔

SRO423(1)/2018 مورعد 103 بريل 2018 كت جن ماوى ها أن كاا كمشاف كرما ضروري بجهال بورة آف دائز يكثر زكسي الطر رئيك الماسك براب عصرا كفر وخت كرف و تحت كرف كي تجويز كرمة بوالي عمل فرائم كيا

1.283*

651,786

1.283

578,555

گیا ہے: لميخا كأتسيل نمرغار الماآراوي تضيل يجيني ، ليزير ويجّ جانے ما فروخت كرنے والے اما ثوں كى تفصيل : کمپنی نے اپنی فیکٹری کی فری ہولڈ اراضی، فری ہولڈ زمین پر عمارتیں ، یلانٹ اورمشینری اورآلات، انا ثوں کی تفصیل/ما م کیپیمل اسپئیے زبفرنیچراونکیچر ، جزل اسٹورزاورٹولزاور دیگرمتعلقہ انا تُوں کےساتھ فروخت کرنے کی تجویز ہیں کی ہے۔ سمینی لنک حالی روڈ، حیدرآبا ویرواقع ہے۔ 1980 ہے کیکرآج تک مختلف ہے انا توں کے حسول کی تاریخ (d) قيت/قدر 2024-18-18 كو# انا ثون كاتنسيل (f) موجودو مارکیٹ کی ⊥'(e) (c) لاگت قبت امناسب قبت ولميو 2024-09-30 كو روپے (000) رو لے (000) روپے (000) روپے (000) فری ہولڈ اراضی : 3ا یکڑ 26 گھنٹہ, 408,078 400,040 408,078 29 واقع سر وئے نمبر 119 اور120, لنگ حالی روژه حیدرآما و فرى بولڈا راضى يرعمارت 38.992* 38,992 38,992* 29,700 يلانث مشينري اورآلات 180,685 115,492 180,685 311,059 كيبيثل اسيئيرز 17.039* 17,039 17.039* 34,596 5.709* 5.709 5,709* 14.991 جزل استورز

#18 أكتور 2024 ويك بيشه وراند منتفض كار (SBP & PBA منظور شده) كـذ ربعيه انجا م دى كُلُّ آخرى شامل كروه تجديد كي بنيا وير

8.011

398,386

* اراضی، عما رت اور پلانٹ مشینری کے علا وہ دیگرا ہا شہ جات لا گت کی قیت پر لئے گئے ہیں جوکر جمع شدوفر سود کی کی وجہ ہے ہم ہوتے ہیں۔

ن کا تعمینی موجودہ مارکیٹ قیت امنصفانہ موجودہ ارکیٹ کی قیت استصفانہ قیت کی دوبارہ قدر کی گئی رقم کے مطابق ہونے کی امید ہے جیسا کرا دیرییان کیا گیا ہے۔ ہا ہم، سیح رقم اقیست : کا تقین مکیز مداروں کے ساتھ لین دین کوختی عمل دینے کے دقت کیاجا ہے گا ۔ انتظامیا پی پوری کوشش کر ۔ گی کیفر دفت کی رقم کو کتھ ہے۔ گا جب کی دستیا بیادر مارکیٹ کے حالات پر مخصر ہے۔ د) خروضت کی صورت میں، اگر متوقع قیت تو تع ہے کرفروخت کی قیت بک دیلیوسے تھوڑ کی زیادہ ہوگی، تاہم بھی قیم کا تعمین لین دین کوختی تنظل دینے کے دفت کیا جائے گا۔

1.283*

651,786

سروست کورے میں اس میں اس میں ہے۔ اور میں ایک بعد بعد و میدو میں اور وہ اور ان میں اور میں میں وہ اس میں اس اور فروخت بک و بلیما مناسب قیمت ہے کم اے تو اس کی وجو بات ؟

<u> </u>		
قابل اطلاق تبين -	انا ثوں کی لیز کی صورت میں، مدت، لیز	(,
	کے کرایے، انگر یمنٹ کی شرح؛ لیز	il
	کرائے کے تعین کا طریق <i>ۃ ا</i> بنیا د؛ اور لیز	
	کی دیگراہم شرائط وضوالط؛	
	انا ثول كوفر وخت كرنے كى صورت ميں	()
	اضافی معلومات ؛	
ا) لنك حالى روۋ، حيدرآبا و ـ 71000	ا)مقام:	
قارمVII/پرزری ارامنی	۲)اراضی کی نومیت (مثلاً تمارتی،	
	زراعت وغير و)؛ اور	
٣)3ايكر26 گمعند -	۳)فروخت کا تجویز کردورقبه	
َ جائدا دوں اورانا ثوں کی فروخت کوٹریدار (افراد) کے ساتھ گفت وشنید کے ذریعے بورڈ آف ڈائز بکٹرز کے مجاز اختیار کردہ افراد	مذکورہ انا ثول کافر و خت کرنے کا مجوزہ	(٢
(شخصیات) کے ذریعے اس طرح سفر و خت کیا جائے جوصف یا فتگان اور کمپنی کے لیے سب سے زیاد ہ فائکہ ومند ہو۔	طريق	
لمبنی جایئید اووں اور پلانٹ اورمشینری کی منصفا نہ مار کیٹ کی قیت اوا کرنے اور ممبنی اور حصص یا فتاگان کی بہترین دلیسی کے ساتھ لین	اگر مینی نے نسی خریدار کی نشاندہی کی	(۳
وین کومکمل کرنے کے لیے تیارٹر یہ اروں کی شنا خت میں تمام معقول مستعدی کے ساتھ کرے گی۔	ہے، جس سے متعلقہ فریق کے مقائق کو	
	مادی اشیاء کے بیان میں ظاہر کیا جائے	
	-6	
نی مینونیچرنگ تھت مملی کی منظوری کے بنتیج میں ممپنی کے بیکا را ہا توں کی وجہ سے فرو فت ضروری ہو گئی ہے۔ پورڈ آف ڈائز میکٹرز نے	مندرجه ذیل تضیلات کے ساتھ انا ثوں	(r
حبررآبا و فیکٹری کوفرو خت کرنے کی سفارش کی ہے جس میں فری جولڈ اراضی بغری جولڈ اراضی پرعما رت، بلانٹ بشینری اور آلات کمپیول	كافروخت ياليزمقصد؛	
اسپئيرز .فرنيچراونگيچر ، جزل اسٹورز اورتوگز اور ديگر متعلقه انا ثے شامل ۾ پ		
فروفت سے حاصل ہونے والی رقم کو ممنی کے قرضوں،قرض و ہندگان اورد مگرواجبات کی ادائیکی کے لیے استعمال کیاجائے گا۔ پنجینا،	، کان وین سے حاصل ہونے والی آ مدنی کا	الفر
الظے مالی سال میں مالیاتی لاگت کافی حد تک مم ہو جائے گی ۔ بیا کام کرنے والے ور کنگ کیمین کو جلانے اور انتظام کرنے میں بھی	استعمال ؛	
بہتری لائے گا اور کینی کودیگر منافع بخش کاروباری مواقع ہے استعمال کے لیے اضافی کیکویڈی ٹی فراہم کرےگا۔		
کمپنی نے چھلے سالوں کے دوران آ ہت آ ہت اپنے میٹونی چرنگ آپریشنز کو آؤٹ سورس کرنا شروع کر دیا تھا، بعد ازاں مارچ 2022) عمینی کی آپریشنل صلاحیت پراژ ، اگر کوئی	ب
ے اس نے اپنی میزنیکی رنگ کو کمل طور پر آؤٹ سورس کردیا ہے۔ تو قع ہے کہ آپریشنز پر کوئی منفی اثر نہیں پڑے گا۔	سميغي ہو	
بيكا رانا ثوں كے فروفت كے بنتيج ميں ، مالياتي افراجات ميں نماياں بئيت كمپنى كوتن ہونے كياتو تع ہے جس كالفراز واسل فروفت كي آمد في	ممبران کو حاصل ہونے والے مقداری	ج)
اور مارک اپ کی مروجیشر حول کی وصولی کے بعد کیاجا سکتا ہے۔مزید بر آل ،مید کمپنی کود نگر منافع بخش کا روبا ری راستوں کے استعمال کے لیے	اور معیاری فوائد کی آو قع ہے۔	
اضافی لیکویڈ یکی فراہم کر ہے گا۔		
<u> </u>		\vdash

فالزيكر ذكي وكجحا

سمینی ڈائز کیٹر کو ماسوائے سمپنی میں اپنے شیئر جولڈ نگ کی حد تک بنصوصی کا روبا رمیں ہراہ راست ہو بابلا واسطہ کو فی ولچیسی نہیں ہے۔